ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2020 г. N 115

О ПОРЯДКЕ

РАСПРОСТРАНЕНИЯ НА ГРАЖДАН ИЗ ЧИСЛА ИНВАЛИДОВ III ГРУППЫ

НОРМ ЧАСТИ ДЕВЯТОЙ СТАТЬИ 15 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

"О СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ ИНВАЛИДОВ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что нормы части девятой статьи 15 Федерального закона "О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации", предусматривающие выделение

на всех парковках общего пользования мест для бесплатной парковки транспортных

средств, управляемых инвалидами I и II групп, и транспортных средств, перевозящих таких

инвалидов и (или) детей-инвалидов, распространяются на следующих граждан из числа

инвалидов III группы:

а) граждане, имеющие ограничение способности к самостоятельному передвижению

любой степени выраженности (1, 2 или 3 степени);

б) граждане, получившие до вступления в силу настоящего постановления в

федеральном учреждении медико-социальной экспертизы опознавательный знак

"Инвалид" для индивидуального использования и пользующиеся правом на бесплатное

использование мест для парковки транспортных средств.

2. Сведения о транспортном средстве, управляемом инвалидом III группы,

предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления, или транспортном средстве, его

перевозящем, размещаются в федеральном реестре инвалидов в порядке, предусмотренном

частью десятой статьи 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

consultantplus://offline/ref=775C5F579798FBFED2EAA5AD225368CCD46EE3C2A0A760C05F022D59F6002A1FBD59E234E28289E05D188A03209AF157B10CCCB00Fl4hBK
consultantplus://offline/ref=775C5F579798FBFED2EAA5AD225368CCD46EE3C2A0A760C05F022D59F6002A1FBD59E234E28389E05D188A03209AF157B10CCCB00Fl4hBK